КАРАР                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» март 2013 й.                                   №8                                   «15» марта 2013г.

О подготовке и проведении противопаводковых

мероприятий на территории сельского поселения

Иткинеевский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан в 2013 году

В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и дополнениями, от 21.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» с последующими изменениями и дополнениями,  устойчивой работы объектов экономики и жизнеобеспечения населения в период весеннего половодья на территории сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  Администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

    1. Создать и  утвердить состав противопаводковой комиссии по подготовке и проведению оперативных работ в период весеннего половодья в 2013 году   (приложение №1).

    2. Утвердить План  мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья  на территории сельского  поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 2013 году (приложение № 2).

    3. Специалисту 1 категории –бухгалтеру администрации сельского поселения  Рашитовой Г.К. составить смету на проведение  мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения  в 2013 году.

    4. Контроль по  исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения

                    И.Г.Шангареев

Приложение № 1

Утверждено

постановлением главы

сельского поселения

Иткинеевский сельсовет

 муниципального  района

Янаульский район

от 15.03.2012 г. № 8
Состав

противопаводковой комиссии по подготовке и проведению оперативных работ в период весеннего половодья в 2013 году

Председатель комиссии:

Шангареев Ильдар Гаделгареевич
- глава администрации сельского поселения

Заместители  председателя комиссии:

Гиндуллин  Салават Сахабиевич – директор МУП «Янаульская МТС РБ»

(по согласованию)

Мингаязов Разиф Михайлович – глава КФХ «Югдон» (по согласованию)

Члены комиссии:

Аминова Гульнара Фларитовна– заведующая  филиалом основного общего образования МБОУ лицей г.Янаул в с.Иткинеево  (по согласованию);

Кочурбаева Регина  Владимировна –директор МБОУ СОШ с.Каймашабаш

 (по согласованию);

Хазеев Агзам  Адгамович  -заведующий МТМ  МУП «Янаульская МТС РБ» (по согласованию);

Рашитова Гульфира Камилевна - специалист 1 категории -бухгалтер администрации сельского поселения;

Хусаинова Гульназ Фаннасовна – заведующий ФАП с.Иткинеево

(по согласованию);

Ахмадуллина Фидолия Сабировна
-  заведующий ФАП с.Каймашабаш

(по согласованию);

Гильмуллин Федор Генадевич  - ветфельдшер, ГУ « Янаульская ветстанция» (по согласованию);

Приложение № 1

Утверждено

постановлением главы

 сельского поселения  Иткинеевский

сельсовет муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

от 15.03.2012 г. № 8

ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья  на территории сельского  поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  в 2013 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные за проведение

	1.
	Провести организованное совещание с руководителями
	До 26

марта
	Шангареев И.Г.

	2.
	Организовать круглосуточный сбор и передачу информации о паводковой  обстановке, контроль за состоянием гидротехнических сооружений.
	В течение периода весеннего половодья
	Шангареев И.Г.

	3.
	Организовать дежурство членов  комиссии совместно с руководителями
	В течении периода весеннего половодья
	Шангареев И.Г.

	4.
	Рекомендуем обеспечить 2-х месячный запас продуктов питания  в детских дошкольных  и общеобразовательных учреждениях.
	До 1 апреля
	АминоваГ.Ф

Галлямова Л.М.

Кочурбаева Р.В

Пазиуллина Р.Б.

	5.
	Рекомендуем обеспечить необходимый ассортимент медикаментов  фельдшерско-акушерских пунктах с.Иткинеево, с.Каймашабаш
	Постоянно
	Зав. ФАП

Хусаинова Г.Ф.

Ахмадуллина Ф.С

	6.
	Организовать очистку от снега крыши административных зданий, сооружений, производственных объектов, домов и строений.
	Март
	Руководители, старосты населенных пунктов

	7.

	Обеспечить своевременный вывоз  бытовых и промышленных отходов, провести работы по предотвращению загрязнения и засорения водоемов.
	До 27

марта
	Шангареев И.Г.

Руководители

	8.
	В целях  обеспечения экологической безопасности провести инвентаризацию мест  захоронения, неорганизованных скоплений бытовых и промышленных отходов предприятий, организаций, расположенных на берегах рек, прудов.
	До 27 марта
	Шангареев И.Г.

	9.
	Усилить  контроль (отбор проб и анализ) за качеством воды в общественных колодцах.
	До 1 апреля,

по окончанию паводка
	Шангареев И.Г.

	10.

	Предусмотреть эвакуацию жильцов  с постоянных мест жительства в случае затопления их домов.
	В период

паводка
	Шангареев И.Г.